Quia  beatnt  Jeronimnt  dicit  :  e  Lege  prìmum  Samuel  et  Malachim 

meom,  »  meum,  inquam,  meum;  qoicqoid  enim  orebrioa  Tertendo  et 
emendando  tollicicint  et  didicimus  et  tenemas,  nostrum  est,  omnes  libros 

yeteris  et  noyi  Testamenti  soos  esse  dicit ,  quia  illos  cum  summo  labore 
de  bebreo  et  greco  tianstulit  in  latinum,  yerbum  ad  yerbum. 

Isti  libri  in  bac  ecclesia  continentur  in  duobus  foluminibut  qu^TO- 
cantur  Bibliotbeca  diyinarum  scripturarum. 

In  primo  yoiumine  continentur  isti  libri  :  Genetis,  Exodus,  Leyiticus, 
Ldber  Numeri,  Deuteronomium,  Liber  Jesu  Naye ,  Lòber  Judicum,  Liber 

Rutb,  Libri  Regum  IIII,  Ysaias,  Jeremias,  Ezecbiel,  Daniel,  Liber  XII 

propbetarum  scilicet  :  Osee,  Johel,  Amos,  Abdias,  Jonas,  Micbeas, 

Nanm,  Abbacuc,  Sopftonìas,  Aggeus,  Zacharias,  Malacbias. 
In  secnndo  isti  :  Liber  Job,  Libri  Salomonis  tres ,  scilicet  Proyerbia, 

Ecclesiastes,  Cantica  canticorom,  Liber  Sapiencie,  Liber  Jesu  ̂ ttii  Siracb 

qui  appellatur  Ecclesiasticum ,  Libri  paralipomenon  duo,  LiBer  Tobie, 

Liber  Juditb,  Liber  Hester,  Liber  Esdre,  libri  Macbabeorum  II«,  Psal- 
terium l)avid.  —  Hii  sunt  libri  noyi  Testamenti  :  Liber  actunm  aposto- 

lorum,  Apocalipsis  Johannis,  Epistole  canonice  VII,  scilicet  Jacobi  1% 

Petri  11%  Johannes  III'*,  Jude  I*,  Epistole  Pauli  XIIII,  Libri  IIII  eyan- 
gelistarum  scilicet  Mathei,  Marci ,  Luce,  Jobannis. 

In  bac  bibliotbeca  deest  psalterium  quod  sanctus  Jeronimus  transtulit  - 
de  bebreo  in  latinum,  yerbum  ad  yerbum,  et  liber  qui  appeUatur  Pastor, 
qui  non  est  in  canone. 

Jeronimus  super  Marcum, 

Jeronimi  epistole. 

Jeronimi  liber  de  yitis  sanctorum  patmm. 

Jeronimi  sermo  de  Assumpcione  sancte  Mane. 
Jeronimi  contro  Jovinianum,  • 
Jeronimi  de  membris  Domini, 

Super  Genesim  glosa  Haimonis  abbatis  et  glosa  cujusdam  moralis. 

Super  Exodum  glosa  Haimonis, 

Super  Leyiticom  glosa  Haimonis. 
Super  librum  Numeri  glosa  Homonis  (iìc). 

Super  Deuteronoaùnm. 
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SODI  les  OQvrages  des  Pères  de  l'Église  ladoe,  les  oommeDtaires 

sor  l'Écrìture  sainte ,  les  vies  de  sainfi,  les  recueils  liturgiqaes. 

Saper  Libnim  Jeta  NaTe. 

Super  lìbram  Jndicam. 

Super  lìbram  Roth. 
Saper  libro*  Regom. 

Saper  Ysaiam. 
Saper  Jeremiam. 

Seper  Ezecbielem. 

Saper  Danielem. 
Saper  duodedm  propbetM . 

Saper  lìbnim  Job. 

Saper  paraboìas  S^lomcnib. 

Saper  EcdeiiaAteu. 
Saper  Ckatìca  canti coram. 

Saper  libro*  ParalìpomeuoD, 

Saper  lìbram  Hester. 
Saper  lìbrum  Eidre, 
Saper  psalterium  DaTÌt  gioia  margìnalìs  et  gloaa  contiiiua  magiftri 

Gìsleberti,  epìscopi  PictaTis,  et  gloM  continaa  aiagìitri  Petri,  episcopi 
Parìsii. 

Super  librum  Sapiencìe. 

Super  Ecdesiasticum. 

Super  lìbrum  Tbobie. 

Super  librum  Judit. 
Super  libros  Machabeontiu, 

Super  actuft  apostcìli^rum. 

Super  Apocalipiim. 

Super  &f  ptérii  epU^olaa  canonicas. 
Super  {^uaiyorderìm  epistola^  Pauli  gioia  margiualis  et  glosa  continua 

Gisiebertì,  episcopi  Picta^is,  et  glosa  continua  Petrì,  episcopi  Parìsii. 

Super  Matbeum  glosa  marginalia,  et  glosa  continua  magistrì  Anselmi, 

et  alia  glosa  continua.  < 

Super  Marcum. 

Super  Lucam. 

Super  Jobannem  gioia  margmalb  et  gioia  oontinna. 
DecreU  Graciani. 

DecreU  pontificum. 
liber  Rufini  in  eccleiiaiticam  hyitoriaiBu 

Lìber  Josepbi. 
liber  cronicorum. 

Epistole  iTonb,  epiioopiGtnioli. 
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Une  circonstance  qui  donne  un  prix  particulier  à  l'ancien  cata- 

logne dfi  la  bibliothèque  de  Saint-Évroul ,  c'est  qu'on  y  voit  figurar 

Epistole  Hildeberti,  episcopi  Gnomannensis. 
Easebii  Emiseni  omelie  ad  monacos. 

Liber  Lanfranci  archiepiscopi  de  corpore  et  sanguine  Domini  contra 

Beringeriam. 
Liber  Albrìci  de  computo  luue. 
Liber  Eflìrem. 

Instituta  sancti  Basilii. 

Diadema  monacbomm. 

Liber  sancti  Johannis  eremite  de  institutìs  monacbomm  et  de  octo 

principalibas  Titiis. 
Liber  sancti  Johannis  heremite  de  decem  coUacionibns  patrum. 
Liber  de  natoris  bestiamm. 

Liber  Paschasii  de  corpore  et  sangoine  Domini. 
Concordia  regulamm. 

Berengaudus  super  Apocbalipsim. 

■  Li  quodam  Tolamine  continentur  bec  :  liber  beati  Turpini  Remensis 
quomodo  Karolus  Uispaniam  conquisÌTÌt  ;  liber  Calijiti  pape  de  sancto 

Jacobo  apostolo  ;  miraeuW  sancti  Inalili  apostoli  et  sanctomm  (tic)  Clari  ; 
yita  sancti  Leonardi  coufessoris  ;  liber  beati  Heraclidis  episcopi  de  TÌtis 

sanctorum  patram,  appellatur  Paradysus  ;  liber  domni  Hugonis,  Rotho- 
magensis  archiepiscopi,  contra  bereticos.  {Cet  articie,  qui  a  peut^étre  ite 
ajoutéaprèt  coup ,  parait  se  rapporter  au  nu.  de  ia  BibUothèque  de  Rouen^ 
co/^Y,  47,  15.) 

Thomas  sancti  Anacleti  pape  de  provinciis  et  dTitatibus. 
Liber  Aicuini  de  virtatibas  et  viciis. 

Liber  in  quo  continentur  :  versus  super  psalterium ,  expositio  beati 

Jeronimi  super  lamentationes  Jeremie,  lamentatione[sJ  Jeremie  cum 
glosa  marginali,  magistri  Hugonis  expositio  super  lamentationes  Jeremie, 

•ententie  qu^am  et  yersns ,  et  glose  super  Johannem . 

Roberti  Grikeladensis  liber  qui  intitulatur  Speculum  fidei ,  in  uno  vo- 
lumine. 

Speculum  ecclesie ,  in  quo  continetur  liber  Pbilonis  de  bebraiois  no- 
minibus  a  beato  Jeronimo  translatus  et  alia  quara  plura. 

De  scrìptis  beati  Ambrosii  bec.habentur  in  Lirensi  ecclesia  : 
Ambrosius  super  Tjucam. 

Ambrosius  de  fide  ad  Gracianum  imperatorem. 
Ambrosius  de  ofìQciis. 
Ambrosii  liber  Exameron. 

Ambrosius  de  virginitate. 
Ambrosius  de  mistenis  sìtc  iniciandli. 
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un  nombre  considérable  d'ouvrages  composés  par  dea  religieuz  de 
l'abbaje,  dans  le  cours  da  xi*  et  da  xu*  siede.  Quoiqoe  noua  ne 

Ambrosius  de  sacramentis. 

AmbrcMÀOB  de  cotnflictii  TiciomiB  atijiie  Tiftuttuu. 

Jmhrotitti  super  psaUmum  .*  Beati  immaeiilati.  ■ 
D9  scriptis  magisirì  Petri ,  episcopi  Ptwisiensis  : 

MagisUr  Petrus  super  psalterium^  in  uno  polumine,  gtosa  continua, 
ttem  scolastica  hìstoria^  in  triòus  voluminibus, 
Eadem  historìa,  in  uno  volumme. 

Senteniie  ejusdem;  glosa  continua  super  spis€olme  PauU  aposiotif  in  uno 
¥olumine, 

Liher  Egesippi, 

De  «crìptis  beati  Aagostini  bec  habentor  in  bac  eedaiia  : 

AugosÙDUs  super  Johannem. 
Augustinus  de  yerbii  Domini. 

AuguMinus  de  sermone  Domini  in  monta. 

Angiistiniis  super  ptaherium. 
Augustinus  de  ci  vitate  Dei. 
Augustinus  de  doctrina  cbristiana. 

Augustinus  contra  Faustum. 

Augustinus  contni  JuUanum. 

Augustinus  contra  quinque  hostium  genera. 

Augustinus  de  agone  obristiano. 
Augustinus  de  decem  plagis  Egìpti  et  de  decem  preceptis  Domìni. 
Augustinus  de  eo  qui  proTocat  hominem  ad  juracioiMDi. 

Augustini  Uber  retractacionum. 

Augustini  liber  Enchiridion. 
Augustini  liber  ad  Dulcilium  de  octo  questionibus. 
Augustini  contra  Feliciannm  de  Trinitate  et  de  iacamatione  Gbrbd. 

Augustini  de  diyersis  consuetudinibos  ecclesie. 

Augustini  super  Genesim  ad  litteram. 
De  scriptis  beati  Cypriani  et  Cassiodori  et  Haimonia  et  Bemaidi>abba-